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Znaczki 

50. rocznica pierwszego udanego przeszczepienia nerki w Polsce 

22 stycznia 2016 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
1,75 zł, na którym przedstawiono w sposób symboliczny koronę drzewa 
w kształcie nerki. 

  

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agata Tobolczyk 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1,75 zł 
nakład: 300.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 39,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 50 znaczków 
data obiegu: 22 stycznia 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Zmiana planu emisji znaczków na 2016 rok 

Minister Infrastruktury i Budownictwa Decyzją Nr 2 z dnia 19 stycznia 
2016 r. (Dz. Urz. Min. Inf. i Bud. poz. 4) zmienił roczny plan emisji 
znaczków pocztowych na 2016 rok: 

 Emisja "Polski film animowany" (2 znaczki) wejdzie do obiegu w 
maju (zmiana z czerwca) 

 Emisja "Światowe Dni Młodzieży" (1 znaczek w bloku i 1 znaczek) 
wejdzie do obiegu w maju (zmiana z czerwca) 

 Zmienia się temat emisji - "50. rocznica pierwszego udanego 
przeszczepienia nerki w Polsce" (1 znaczek, styczeń, zmiana z 
"50. rocznica pierwszego udanego przeszczepu nerki w Polsce") 

 Zmienia się temat emisji - "Legia Warszawa 1916\2016" (1 znaczek 
w bloku, kwiecień, zmiana z "100 lat Legii Warszawa") 

 Dodana zostaje emisja "Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy 
Wyklętych"" - 1 znaczek, marzec 

źródło: Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury i Budownictwa 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

 Rok Miłosierdzia, numer: 2/Kraków, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 10 lutego 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie 
(telefon: 12 254 88 43, e-mail: boguslawa.konieczny@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 71. rocznica podpalenia przez żołnierzy sowieckich Katedry 
Prymasowskiej w Gnieźnie, numer: 1/Poznań, nakład: 300 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 22 stycznia 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Nowości w serwisie 

Integracja strony z serwisem facebook 

Miło mi poinformować, że zostały wdrożone zmiany poprawiające 
integrację strony Katalog Znaków Pocztowych z serwisem Facebook: 

 poprawiony został błąd, który powodował, że w niektórych 
sytuacjach komentarze mogły się nie wyświetlać lub wyświetlać 
nieprawidłowo, 

 w komentarzach pod wiadomościami została dodana możliwość 
wstawiania zdjęć i ilustracji (w tym celu należy kliknąć ikonkę 
aparatu fotograficznego), 

 podczas wklejania odsyłaczy do wiadomości z serwisu 
informacyjnego kzp na liniach czasu w facebooku wyświetlana 
będzie pierwsza ilustracja z wiadomości, a odsyłacze do innych 
podstron będą ilustrowane logo strony (do tej pory wstawiała się 
losowo wybrana jedna z ilustracji dostępnych na stronie) 

Informacje różne 

Madonny Gliwickie - Matka Boża Śnieżna 

 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub 
Kolekcjonerów" przygotowało kolejną 
beznominałową kartkę pocztową, tym 
razem z wizerunkiem Matki Bożej 
Śnieżnej, której ikona znajduje się w 
zbiorach parafii pw. Wszystkich Świętych 
w Gliwicach. 
Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany 
również znaczek personalizowany z 
wizerunkiem Matki Bożej. Znaczek będzie 
kasowany datownikiem dziennym UP 
Gliwice 1 z datą bieżącego miesiąca. 

 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

Władysław Gębczyk 

Międzynarodowe wyróżnienie Antoniego Kurczyńskiego 

Z dużą satysfakcją należy odnotować fakt przyznania naszemu 
zasłużonemu Koledze Antoniemu Kurczyńskiemu wyjątkowego 
wyróżnienia o zasięgu międzynarodowym. 
We wrześniu 2015 roku Sekretarz Generalny Międzynarodowej Federacji 
Filatelistyki (FIP) przesłał na adres Antoniego Kurczyńskiego List 
Gratulacyjny informujący o przyznaniu tytułu „jurora honorowego”. Jest 
to tytuł nadawany zasłużonym sędziom klasy międzynarodowej po 
przejściu na emeryturę. Nasz Szanowny Kolega jest jedynym w Polsce i 
jednym z niewielu na świecie wyróżnionym w ten sposób i tak 
utytułowanym przez Międzynarodową Federację Filatelistyki. 
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Poniżej tekst listu przetłumaczony na język polski: 
Szanowny Panie Kurczyński, 
Mamy przyjemność poinformować Pana, że na prośbę Polskiej Federacji 
Biuro FIP nadało Panu tytuł „Emeritus Status” na swoim 106. posiedzeniu 
w Singapurze. 
Członkowie Biura FIP składają Panu swoje gratulacje. 

Z najlepszymi pozdrowieniami 
A. Trommer-Schiltz, Sekretarz Generalny FIP 

Załączam jednocześnie gratulacje w imieniu własnym i wielu filatelistów 
polskich 

 
Jerzy Bielawski 

Rok Miłosierdzia 

Od 8 grudnia 2015 r. do 20 listopada 2016 r. trwa w Kościele Rok 
Miłosierdzia. Klub Inicjatyw Filatelistycznych przygotował 
okolicznościową beznominałową kartkę pocztową „Rok Miłosierdzia” 
wydaną w nakładzie 500 szt. oraz spersonalizowany znak opłaty 
pocztowej, który stanowi dopełnienie emisji. 
Nie jest przewidziane kasowanie znaczka żadnym datownikiem 
ponieważ warto poczekać na datowniki dedykowane na Rok 
Miłosierdzia. Zamówienia na walory można składać kontaktując się za 
pośrednictwem poczty elektronicznej, natomiast ich wysyłka rozpocznie 
się po 10 lutego. Kontakt: m_polanski@poczta.onet.pl 

 
ks. Michał Polański 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

